青の煌めきあおもり国スポ・障スポ

青森市実行委員会

第１回総会

日時：令和５年９月１日（金）午前１１時２０分

場所：アップルパレス青森 ３階 ねぶたの間

青の煌めきあおもり国スポ・障スポ青森市実行委員会

第１回総会 次第

日時：令和５年９月１日（金）１１：２０

場所：アップルパレス青森３階ねぶたの間

１ 開会

２ 会長あいさつ

３ 報告事項

 報告第１号

  青の煌めきあおもり国スポ・障スポ青森市実行委員会委員の就任について ········  P1

４ 議事

 議案第 1号

 令和５年度事業計画（案）について ··········································· P2

議案第２号

令和５年度収支予算（案）について ··········································· P3

５ 閉 会

≪参考資料≫

〇青の煌めきあおもり国スポ・障スポ青森市実行委員会名簿 ······················· P5

- 1 -

青の煌めきあおもり国スポ・障スポ青森市実行委員会委員の就任について

青の煌めきあおもり国スポ・障スポ青森市実行委員会に改組したことに伴い、青

の煌めきあおもり国スポ・障スポ青森市実行委員会会則第４条第２項第３号に基づ

き、新たな委員の委嘱を行ったことから、次のとおり報告します。

（順不同・敬称略）

委員（３人）

選出区分 所属機関・団体名・役職 氏名

社会・市民団体 青森市身体障害者福祉連合会 会長 大橋 孝治

社会・市民団体 青森市精神保健家族会 会長 工藤 功篤

社会・市民団体 特定非営利活動法人青森市手をつなぐ育成会 会長 中村 伸二

報告第 1号

- 2 -

青の煌めきあおもり国スポ・障スポ青森市実行委員会

令和５年度事業計画（案）

 青の煌めきあおもり国スポ・障スポ青森市実行委員会の令和５年度事業計画は、次

のとおりとする。

１ 会議の開催

（１）総会

（２）常任委員会

２ 開催準備業務の推進

（１）各種基本計画策定及び要項作成

（２）県からの各種調査への対応

（３）その他競技会の開催準備に係る事項の推進

３ 広報・市民運動

（１）青の煌めきあおもり国スポ大会開催ＰＲイベントの開催

（２）競技ＰＲイベントの開催

（３）各種イベントへの参加によるＰＲ

（４）国スポ大会青森市実行委員会ホームページの開設・運営

（５）国スポ大会マスコットキャラクターを活用したグッズ等作成による広報

４ 関係機関及び競技団体との連絡調整

（１）県実行委員会との連絡調整

（２）競技団体及び共催市町等との連絡調整

５ 先催地の開催準備に係る調査・研究

（１）燃ゆる感動かごしま国体の開催状況調査

（２）燃ゆる感動かごしま国体事業概要説明会への出席

（３）先催地準備状況の情報収集等

議案第 1号

○収入
［単位：千円］

予算額 備考

12,937 青森市負担金

1 預金利息

12,938

○支出
［単位：千円］

予算額 備考

総務費 508

会議費 343 消耗品費、通信運搬費、会場費

事務費 165 消耗品費、通信運搬費、手数料

開催推進費 12,430

調査研究費 2,281 先催地調査費

広報啓発費 10,149
イベント開催運営費、カウントダウンボード製作
費、ラッピングバスデザイン製作委託料

12,938

科目

合計

青の煌めきあおもり国スポ・障スポ青森市実行委員会

科目

負担金

諸収入

合計

令和５年度収支予算（案）

議案第２号

‐ 3 ‐

- 4 -

（参 考 資 料）

青の煌めきあおもり国スポ・障スポ実行委員会委員・役員等名簿
（順不同・敬称略）

会長　１名 〔新任者については備考欄に「*」を記載〕

選出区分 役職 氏　名 備考

市関係 市長 西　　　秀　記 *

副会長　６名

選出区分 役職 氏　名

市議会関係 議長 奈良岡　　　隆 *

スポーツ関係 会長 長谷川　章　悦

産業・経済・観光関係 会頭 倉　橋　純　造 *

産業・経済・観光関係 会長 一　戸　善　正

市関係 副市長 赤　坂　　　寛 *

市関係 教育長 工　藤　裕　司 *

常任委員　３７名

選出区分 役職 氏　名

競技団体 会長 𠮷　原　朋　治

競技団体 会長 前　田　　　済

競技団体 会長 津　島　　　淳

競技団体 会長 大　瀬　良　一

競技団体 会長 諏　訪　正　徳

競技団体 会長 小山内　　　悟

競技団体 会長 河　野　　　満

競技団体 会長 井戸端　隆　雄

競技団体 会長 寺　澤　良　悦

競技団体 会長 大　矢　　　保

競技団体 会長 服　部　一　雄

競技団体 会長 手　塚　義　浩

競技団体 理事長 正部家　淳　司

競技団体 会長 高　橋　修　一

スポーツ関係 会長 菅　原　文　子 *

スポーツ関係 会長 中　嶋　與志久

スポーツ関係 会長 大　友　啓　文 *

スポーツ関係 会長 岡　　　一　仁 *

学校・教育関係 会長 越　田　　　強 *

学校・教育関係 会長 今　別　幸　司 *

学校・教育関係 会長 高　橋　英　樹 *

学校・教育関係 校長 笹　木　正　信

学校・教育関係 校長 花　田　　　惇

学校・教育関係 校長 髙　橋　秀　親 *

産業・経済・観光関係 会長 佐　藤　健　一 *

産業・経済・観光関係 会長 中　村　彰　利

青森県卓球連盟

青森県軟式野球連盟

青森県ライフル射撃協会

青森市中学校体育連盟

青森県高等学校体育連盟

青森市スポーツ推進審議会

青森市スポーツ推進委員協議会

青森市小学校長会

青森県ラグビーフットボール協会

青森県山岳連盟

青森県アーチェリー協会

青森県ゴルフ連盟

青森県トライアスロン協会

所属機関・団体名

所属機関・団体名

所属機関・団体名

青森市教育委員会

一般財団法人青森市スポーツ協会

青森商工会議所

青森市浪岡商工会

青森市

青森市議会

青森市

一般財団法人青森陸上競技協会

一般社団法人青森県水泳連盟

青森県テニス協会

青森県バレーボール協会

公益社団法人青森観光コンベンション協会

一般社団法人浅虫温泉観光協会

青森県高等学校長協会

青森明の星中学・高等学校

青森山田中学校・青森山田高等学校

青森市中学校長会

東奥学園高等学校

青森県ハンドボール協会

青森県ソフトテニス連盟

参考資料1

‐5‐

選出区分 役職 氏　名所属機関・団体名

宿泊・飲食・衛生関係 理事長 中　村　紀　徳 *

宿泊・飲食・衛生関係 会長 白　鳥　晶　司

宿泊・飲食・衛生関係 組合長 佐　藤　方　信

輸送・交通関係 会長 工　藤　　　清

輸送・交通関係 会長 珍　田　裕　之

医療・福祉関係 会長 北　畠　滋　郎

医療・福祉関係 支部長 角　田　つ　ね *

医療・福祉関係 会長 成　田　幾　末 *

社会・市民団体 会長 佐々木　重　光 *

社会・市民団体 会長 伊　藤　芳　男

市関係 経済部長 横　内　信　満

監事　２名

選出区分 役職 氏　名

産業・経済・観光関係 常務理事 斉　藤　　　尚

市関係 会計管理者 山　谷　直　大 *

委員　４１名

選出区分 役職 氏　名

学校・教育関係 会長 敦　賀　努　子

学校・教育関係 会長 棟　方　丈　博 *

競技団体 会長 髙　田　雄　司

競技団体 会長 舘　山　善　也

競技団体 会長 下　山　正　孝

競技団体 会長 出　町　幸太郎 *

競技団体 会長 石　田　祥　久

競技団体 会長 小山内　　　悟

競技団体 会長 吉　川　源　悟

競技団体 会長 瓜　田　直　人

競技団体 会長 大　矢　　　保

競技団体 会長 小田桐　　　稔

スポーツ関係 本部長 佐　藤　有　至

スポーツ関係 会長 塩　谷　彰　宏

産業・経済・観光関係 理事長 石　田　壮　平 *

産業・経済・観光関係 会長 山　本　浩　平

産業・経済・観光関係 会長 柴　野　重　生

産業・経済・観光関係 所長 髙　内　充　洋 *

産業・経済・観光関係 代表理事組合長 長谷川　春　樹 *

産業・経済・観光関係 代表理事組合長 澤　田　繁　悦

産業・経済・観光関係 代表理事組合長 山　口　隆　治

宿泊・飲食・衛生関係 会長 片　野　　　治

宿泊・飲食・衛生関係 会長 吉　田　　　智 *

宿泊・飲食・衛生関係 会長 齋　藤　長　徳

輸送・交通関係 支店長 角　谷　公　博

青森商工会議所

所属機関・団体名

青森市私立幼稚園協会

所属機関・団体名

青森市

青森市ハンドボール協会

青森市ソフトテニス連盟

青森市卓球協会

青森市軟式野球連盟

青森市ラグビーフットボール協会

青森市アーチェリー協会

青森市スポーツ少年団

東日本旅客鉄道株式会社盛岡支社青森支店

青森市レクリエーション協会

公益社団法人青森青年会議所

一般社団法人青森市物産協会

青森商店街連盟

青森農業協同組合

東北電力ネットワーク株式会社青森電力センター

青森市

青森市旅館ホテル協同組合

青森市ホテル連絡協議会

浅虫温泉旅館組合

公益社団法人青森県看護協会東青支部

社会福祉法人青森市社会福祉協議会

青森市町会連合会

青森市浪岡町内会連合会

公益社団法人青森県バス協会

青森市タクシー協会

一般社団法人青森市医師会

青森市ＰＴＡ連合会

青森市陸上競技協会

青森水泳協会

青森市テニス協会

青森市バレーボール協会

青森市漁業協同組合

青森市後潟漁業協同組合

一般社団法人青森県旅行業協会

公益社団法人青森県栄養士会

青森食品衛生協会

‐6‐

選出区分 役職 氏　名所属機関・団体名

輸送・交通関係 代表取締役社長 千　葉　耕　悦

輸送・交通関係 会長 沼　田　　　廣

輸送・交通関係 会長 奥　瀬　金　蔵

通信・報道関係 局長 髙　橋　芳　雄 *

通信・報道関係 支店長 磯　崎　　　崇 *

医療・福祉関係 会長 高　谷　和　彦

医療・福祉関係 会長 近　井　宏　樹

医療・福祉関係 事務局長 神　　　登喜彦

医療・福祉関係 会長 佐　藤　洋　子 *

社会・市民団体 会長 齋　藤　昇　一

社会・市民団体 会長 天　内　　　勇

社会・市民団体 理事長 篠　崎　有　香 *

社会・市民団体 会長 八木橋　光　範 *

社会・市民団体 会長 大　橋　孝　治 *

社会・市民団体 会長 工　藤　功　篤 *

社会・市民団体 会長 中　村　伸　二 *

顧問　５名

選出区分 役職 氏　名

市関係 教育委員 池　田　享　誉

市関係 教育委員 齋　藤　美　鈴 *

市関係 教育委員 大　嶋　憲　通

市関係 教育委員 土　岐　志　麻

市関係 教育委員 天　内　博　康

参与　３２名

選出区分 役職 氏　名

市議会関係 副議長 木　戸　喜美男 *

国・県関係 支局長 佐々木　久　哉 *

国・県関係 所長 山　田　拓　也 *

国・県関係 所長 千　葉　新　一 *

国・県関係 部長 植　松　剛　紀 *

国・県関係 本部長 渡　邉　雄　一 *

国・県関係 署長 工　藤　昭　幸 *

国・県関係 署長 成　田　卓　哉 *

国・県関係 局長 宇　野　　　武 *

学校・教育関係 学長 吉　池　信　男 *

学校・教育関係 学長 澁　谷　泰　秀 *

学校・教育関係 学長 佐　藤　　　敬

学校・教育関係 学長 佐　藤　　　敬 *

学校・教育関係 学長 花　田　　　慎 *

学校・教育関係 会長 木　浪　賢　治

通信・報道関係 代表取締役会長・主筆 塩　越　隆　雄

通信・報道関係 支社長 今　井　珠　世

青森市身体障害者福祉連合会

青森市精神保健家族会

特定非営利活動法人青森市手をつなぐ育成会

青森中央短期大学

青森明の星短期大学

青森県専修学校各種学校連合会

青森警察署

青森南警察署

青森県東青地域県民局

青森県立保健大学

青森大学

青森中央学院大学

東北運輸局青森運輸支局

東北地方整備局青森河川国道事務所

東北地方整備局青森港湾事務所

第二管区海上保安本部青森海上保安部

自衛隊青森地方協力本部

青森市議会

青森市教育委員会

青森市教育委員会

青森市教育委員会

青森市教育委員会

青森市教育委員会

所属機関・団体名

青森市浪岡地区老人クラブ連合会

特定非営利活動法人あおもり男女共同参画をすすめる会

一般社団法人青森市歯科医師会

一般社団法人青森市薬剤師会

株式会社東奥日報社

株式会社陸奥新報社青森支社

所属機関・団体名

日本赤十字社青森県支部

青森市保育連合会

青森市老人クラブ連合会

青森市緑と花のまちづくり推進市民協議会

日本郵便株式会社青森中央郵便局

東日本電信電話株式会社青森支店

青い森鉄道株式会社

青森交通安全協会

青森南地区交通安全協会

‐7‐

選出区分 役職 氏　名所属機関・団体名

通信・報道関係 支社長 荒津内　　　寿 *

通信・報道関係 総局長 古　関　良　行 *

通信・報道関係 総局長 伊　藤　唯　行 *

通信・報道関係 支局長 遠　山　和　彦

通信・報道関係 支局長 深　山　真　治 *

通信・報道関係 支局長 福　田　徳　行

通信・報道関係 支局長 落　水　浩　樹 *

通信・報道関係 支局長 檜　森　史　朗 *

通信・報道関係 代表取締役社長 山　本　恒　太

通信・報道関係 代表取締役社長 小山内　　　悟

通信・報道関係 局長 中　村　円　香 *

通信・報道関係 代表取締役社長 川　口　　　敦 *

通信・報道関係 代表取締役社長 石　井　啓　之

通信・報道関係 代表取締役社長 櫻　田　昌　孝

通信・報道関係 代表取締役社長 北　山　正　之

計 １２４名

青森ケーブルテレビ株式会社

株式会社エフエム青森

株式会社津軽新報社

一般社団法人共同通信社青森支局

青森放送株式会社

株式会社青森テレビ

日本放送協会青森放送局

青森朝日放送株式会社

株式会社毎日新聞社青森支局

株式会社読売新聞青森支局

株式会社産経新聞社青森支局

株式会社時事通信社青森支局

株式会社デーリー東北新聞社青森支社

株式会社河北新報社青森総局

株式会社朝日新聞社青森総局

‐8‐